SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PARÁ
CAMPUS BRAGANÇA

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

 1

EDITAL INSTITUCIONAL 04/2022

PROEXTENSÃO /IFPA

RESULTADO PRELIMINAR DAS ANÁLISES

 A Comissão da Assistência Estudantil torna público o Resultado

Preliminar das análises socioeconômicas por meio da aferição do IVS com

base no Questionário Socioeconômico e na documentação comprobatória

anexada no SIGAA.

 Estará aberto o Período de Interposição de Recursos para recorrer

do resultado preliminar da análise socioeconômica através do preenchimento

do requerimento próprio (Anexo XII) acompanhado das justificativas

cabíveis, no prazo que consta no cronograma do Edital.

O requerimento, portanto, deverá ser entregue na sala da Assistência

Estudantil (Bloco administrativo) nos horários de 9h às 12h e de 16h às 18h

(Presencialmente) ou ser encaminhado ao e-mail da Assistência Estudantil:

assistencia.braganca@ifpa.edu.br no dia 31/01/2023.

 Para mais informações, dirigir-se à sala da Assistência Estudantil e/ou

por e-mail: assistencia.braganca@ifpa.edu.br.

Bragança, 30 de janeiro de 2022.

Coordenação da Assistência Estudantil
IFPA Campus Bragança

mailto:assistencia.braganca@ifpa.edu.br
mailto:assistencia.braganca@ifpa.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PARÁ
CAMPUS BRAGANÇA

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

 2

Ord Matrícula Nome Observação Resultado

1 20213310987 AGNES CAROLINE SILVA SABÓIA DE PAIVA

 Aluno não atendeu o edital
04/2022 PROEXTENSÃO. Não
existem comprovantes
anexados pelo discente
selecionado. Até o momento o
Aluno não realizou solicitação
de IVS.

INDEFERIDO

2 20220880739 ANA PAULA DO NASCIMENTO RAMOS IVS válido DEFERIDO

3 20190881962 IGOR DANIEL CARVALHO DA SILVA MONTEIRO IVS válido DEFERIDO

4 20190881941 ILSON FERREIRA DA SILVA JÚNIOR

Aluno não atendeu o edital
04/2022 PROEXTENSÃO, aluno
com matricula 2019 não
realizou em nenhum momento
solicitação do IVS. Sendo
assim, INDEFIRO a solicitação
em questão.

INDEFERIDO

5 20223318659 JANCLE CRISTIANO MENDES RAMOS

Aluno não atendeu o edital
04/2022 PROEXTENSÃO, aluno
com matricula 2022 não
realizou em nenhum momento
solicitação do IVS. Sendo
assim, INDEFIRO a solicitação
em questão.

INDEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

PARÁ
CAMPUS BRAGANÇA

SETOR DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E AÇÕES INCLUSIVAS

 3

6 20212172570 KAUAN SILVA SANTOS IVS válido DEFERIDO

7 20213241441 ROBERTA STEFANNY DE OLIVEIRA SOARES IVS válido DEFERIDO

8 20202161599 RUAN BRITO GONÇALVES

Aluno não atendeu o edital
04/2022 PROEXTENSÃO. Não
existem comprovantes
anexados pelo discente
selecionado. Até o momento o
Aluno não realizou solicitação
de IVS.

INDEFERIDO

9 20200882283 WILLIAM ARAUJO DA SILVA

INDEFERIDO - Aluno anexou
extrato bancário da
aposentadoria da Joana, valor
este abaixo do valor real
concedido pelo INSS. O extrato
de comprovação de
recebimento de aposentadoria
ou pensão do INSS o mesmo é
adquirido através do portal do
MEU INSS.GOV.BR. Há conflito
de informações.

INDEFERIDO

		2023-01-30T19:24:42-0300
	Myrcéia Carolyne Guimarães da Costa